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DA UFAM

HORARIO
09:00 as 09:30
09:30 as 10:00

10:00 as 10:30

10:30 as 11:00
11:00 as 11:30
11:30 as 12:00
14:00 as 14:30
14:30 as 15:00
15:00 as 15:30
15:30 as 16:00

16:00 as 16:30

09:00 as 09:30
09:30 as 10:00
10:00 35 10:30
10:30 as 11:00

11:00 3as 11:30
11:30 as 12:00
14:00 as 14:30

14:30 as 15:00

15:00 3s 15:30
15:30 as 16:00
09:00 as 09:30

09:30 35 10:00

AREA TEMATICA
COMUNICACAO
COMUNICACAO

COMUNICACAO

COMUNICACAO
COMUNICACAO
COMUNICACAO
COMUNICACAO
CULTURA
CULTURA
TRABALHO

TRABALHO

DIREITOS HUMANOS E JUSTICA
DIREITOS HUMANOS E JUSTICA
DIREITOS HUMANOS E JUSTICA
DIREITOS HUMANOS E JUSTICA

DIREITOS HUMANOS E JUSTICA
DIREITOS HUMANOS E JUSTICA
DIREITOS HUMANOS E JUSTICA

DIREITOS HUMANOS E JUSTICA

DIREITOS HUMANOS E JUSTICA
DIREITOS HUMANOS E JUSTICA

EDUCACAO

EDUCACAO

Programacao: Apresentacao do E-banner

NUMERO
589112
589299

589306

589426
589964
589989
590101
589609
592733
587960

590286

586020
589499
589650
589852

589881
590150
590253

593271

593565
593566
587945

588277

TiTULO
BIBLIOQUE? PODCAST: DIFUSAO DE CONHECIMENTOS SOBRE A BIBLIOTECONOMIA PARA A SOCIEDADE

CONEXOES: COMUNICAGAO, SOCIEDADE E CIDADANIA

AGEXCOMEM A(;AO:’CONSULTORIA E ASSESSORIA DE COMUNICAGAO ESTRATEGICA PARA ENTIDADES SOCIAIS
E ORGANIZAGOES PUBLICAS

APOENA: PODCAST COMO EXPERIENCIA DE MIDIA-EDUCAGAOQ

PROGRAMA LIGAGAO - COMUNICAGAOQ, MEIO AMBIENTE E CIDADANIA NA AMAZONIA

CINE E VIDEO TARUMA

JORNALISMO INDIGENA: OFICINAS DE JORNALISMO NO PARQUE DAS TRIBOS

A ARTE DO TRANGAR NOS: 0 MACRAME CONECTANDO CONHECIMENTO, ARTE E CAPACITAGAO

OUVINDO SOMBRAS E SIMBOLOS: PODCAST COMO FERRAMENTA DE DIVULGAGAO CIENTIFICA EM PSICOLOGIA

FORMAGAO EM INTRODUGAO AO COOPERATIVISMO NA REGIAQ DO ALTO URUPADI - MAUES, AMAZONAS
ESTRATEGIAS DE COMERCIALIZACAO EM REDE: PROCESSOS DA AUTOGESTAO DOS

PRODUTORES FAMILIARES DA AGROUFAM

PROGRAMA KUNHARUMIM NO COLO - EDUCAGAO PARENTAL POSITIVA PARA CUIDADORAS DE PRIMIPARAS
PACE: ENEGRECENDO A UFAM

PROGRAMA OBSERVATORIO DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE (PRODECA)

RODAS DE CONVERSAS VIRTUAIS COM ADOLESCENTES: DIALOGOS SOBRE CIDADANIA

DEPOIS DAS GRADES E APESAR DELAS: SAUDE COMO CAMINHO DE LIBERDADE PARA MULHERES
ENCARCERADAS NA PENITENCIARIA FEMININA DE MANAUS.

DESVENDANDO AS CIENCIAS FORENSES: DO REMOTO A0 RETORNO PRESENCIAL

ATUACAO DO CECANE DIANTE DO DIREITO A ALIMENTAGAO ESCOLAR NOS DIVERSOS CENARIOS DA REGIAO
NORTE

MULHERES, LIVRES OU ENCARCERADAS: SAUDE, DIREITO DE TODAS! COLETIVO DE MULHERES SOLIDARIAS AS
ENCARCERADAS DA PENITENCIARIA FEMININA DE MANAUS.

MARIA JIQUITAIA E SEUS DESDOBRAMENTOS: PROTAGONISMO E PREVENGAO DA VIOLENCIA SEXUAL DE
CRIANCAS E ADOLESCENTES

CONTA, MANAS: LIVROS HUMANOS

PERCEPCAOQ E PRATICAS DA EDUCAGAO AMBIENTAL NO MEIO RURAL: UMA EXPERIENCIA NO ALTO URUPADI -
MAUES/AMAZONAS

ESTRATEGIAS DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL PARA ATLETAS DE COMBATE (LUTAS MARCIAIS) COMO
RECURSO DE PREVENGAO DE SAUDE MENTAL ATRAVES DE VIDEOCONFERENCIA.
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EXTENSAO

10:00 as 10:30
10:30 as 11:00

11:00 3as 11:30

11:30 as 12:00
14:00 as 14:30
14:30 as 15:00
15:00 as 15:30
15:30 as 16:00

16:00 as 16:30
09:00 as 09:30
09:30 35 10:00

10:00 as 10:30

10:30 as 11:00
11:00 as 11:30
11:30 as 12:00
14:00 as 14:30

14:30 as 15:00

15:00 as 15:30

15:30 as 16:00
16:00 as 16:30

09:00 3s 09:30

09:30 as 10:00
10:00 4s 10:30

10:30 as 11:00

EDUCACAO
EDUCACAO

EDUCACAO

EDUCACAO
EDUCACAO
EDUCACAO
EDUCACAO
EDUCACAO

EDUCACAO
EDUCACAO
EDUCACAO

EDUCACAO

EDUCACAO
EDUCACGAO
EDUCACAO
EDUCACGAO

EDUCACAO

EDUCACAOD

EDUCACAO
EDUCACAOD

EDUCACAO

EDUCACAOD
EDUCACAO

EDUCACAO

Programacao: Apresentacao do E-banner

589050
589072

589328

589449
589459
589662
589679
589714

589718
589747
589779

589795

589904
589912
589936
590183

590215

590276

591644
591751

593204

593225
593285

593397

CASA DA FISICA

GEOGRAFIA URBANA DO AMAZONAS NO SEXTA.COM.CIENCIA DURANTE A PANDEMIA

FORMAGAO CONTINUADA DE PROFESSORES DE EDUCAGAO FiSICA: EXPERIENCIAS INOVADORAS NA EDUCACAO
BASICA

PROGRAMA PE DE VENTO: ACOES EXTENSIONISTAS NO INTERIOR DO AMAZONAS

0 ENSINO DA BIOFISICA DA RESPIRACAO POR MEIO DE UM JOGO DIGITAL: A ESPECIE DO PASSADO
NA HISTORIA CONTANDO HISTORIAS

RISCO CARDIOVASCULAR - AGOES PREVENTIVAS EM SAUDE

PRODECA VAI A ESCOLA: DISSEMINANDO OS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE NA CIDADE DE MANAUS

EXPLORAGOES MATEMATICAS, LUDICIDADE E EDUCAGAO INFANTIL: DESAFIOS E POSSIBILIDADES A PARTIR DA
EDUCAGCAQ MATEMATICA

ALFABETIZAGAO ITINERANTE: DE REDE EM REDE NAS TRILHAS

AMICROBIOLOGIA NO NOSSO COTIDIANO, O ENSINO ATRAVES DE MATERIAIS LUDICOS EM UMA ESCOLA PUBLICA
NO MUNICIPIO DE MANAUS

ACOES EDUCATIVAS DE PREVENGCAO A COVID -19 COM USUARIOS DO CENTRO SOCIAL ROGER CUNHA
RODRIGUES

LIGA NACIONAL DOS ACADEMICOS DE BIOTECNOLOGIA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
APLICAGAO DA TEORIA DA FLEXIBILIDADE COGNITIVA COMO REFORMADOR NO ENSINO DA BIOFISICA
PROGRAMA DE APOIO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - NEPPD/UFAM

0 USO DO INSTAGRAM COMO FERRAMENTA PEDAGOGICA EM ACAO DE EXTENSAO SOBRE PARASITOSES

DIALOGOS SOBRE A ESCOLHA PROFISSIONAL: CONVERSAS COM ESTUDANTES DE ENSINO MEDIO EM UMA
ESCOLA PUBLICA DE MANAUS

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO MOTOR PARA CRIANCAS COM TRANSTORNO DO DESENVOLVIMENTO DA
COORDENAGAO (TDC) OU COM DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM (DA)

PROGRAMA DE DANGA, ATIVIDADES CIRCENSES E GINASTICA
GINASTICA PARA TODOS

A EXTENSAO UNIVERSITARIA APLICADA NO AMBITO ESCOLAR: O “ESPAGO-MUNDO" PARA ALEM DO LIVRO
DIDATICO DE GEOGRAFIA

0 PRONEURO NA ESCOLA DE DUCAGAO INFANTIL
AGUA COMO ELEMENTO INTERDISCIPLINAR - CAPACITAGAO DOS TUTORES

A EXTENSAO UNIVERSITARIA E 0 ENSINO E APRENDIZAGEM DE IDIOMAS: UMA CONTRIBUICAO PARA 0 AVANCO
DA POLITICA LINGUISTICA NA UFAM
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EXTENSAO

11:00 3as 11:30
11:30 as 12:00
14:00 as 14:30

14:30 as 15:00

15:00 as 15:30

15:30 3s 16:00

16:00 as 16:30

09:00 as 09:30

09:30 35 10:00

10:00 as 10:30
10:30 as 11:00

11:00 as 11:30

11:30 as 12:00
14:00 as 14:30
14:30 as 15:00
15:00 as 15:30

15:30 as 16:00

16:00 as 16:30

09:00 as 09:30

09:30 as 10:00
10:00 as 10:30
10:30 as 11:00
11:00 as 11:30

EDUCACAO
EDUCACAO
EDUCACAO

EDUCACAO
MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE

SAUDE

SAUDE
SAUDE
SAUDE
SAUDE

Programacao: Apresentacao do E-banner

593412
593478
593570

592729

588874

588875

589388

589537

589547

589603
589651

589870

590148
590688
593195
593376

585246

585408

588606

588714
588729
589440
589653

ESCOLA DE FORMAGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO A DISTANCIA.
CURSO PARA ELABORAGAO DE ARTIGO CIENTIFICO: ENSINO REMOTO E PRESENCIAL

FERRAMENTAS EDUCACIONAIS INOVADORAS PARA O ENSINO DE GEOMETRIA.

PEDAGOGIA MECANICA E PEDAGOGIA DIGITAL: DICOTOMIAS EDUCACIONAIS REFLETIDAS SOBRE A GERAGAO
“NEM-NEM"

QUALIDADE QUIMICA E BIOLOGICA DE LODO DE PISCICULTURA PARA DESTINAGAO EM SOLO CULTIVADO COM A
BANANEIRA EM RIO PRETO DA EVA, AMAZONAS.

DESTINACAO FINAL DE LODO DE PISCICULTURA EM SOLO CULTIVADO COM BANANEIRA EM RIO PRETO DA EVA,
AMAZONAS.

AS FLORESTAS QUE DEVEMOS PROTEGER: COMO RECUPERAR NASCENTES E MATAS CILIARES EM UMA AREA
RURAL

CONHECENDO AS ABELHAS SEM FERRAO: A MELIPONICULTURA COMO ALTERNATIVA ECONOMICA E AMBIENTAL
PARA A COMUNIDADE SAGRADO CORAGAO DE JESUS DO LAGO DE SERPA, ITACOATIARA, AMAZONAS, BRASIL.
PROGRAMA TUPE: GESTAO AMBIENTAL PARTICIPATIVA NO CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL

PROGRAMA TUPE: MAPEAMENTO PARTICIPATIVO DE TRILHAS EM FLORESTA

PROGRAMA TUPE: DESIGN PARA VALORIZAGAO DA IDENTIDADE CULTURAL E SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL

DIAGNOSTICO DA QUALIDADE DA AGUA UTILIZADA PELOS PRODUTORES DE GUARANA ORGANICO NA REGIAO DO
ALTO RIO URUPADI

PROGRAMA PE-DE-PINCHA: 23 ANOS DE CONSERVAGAO DE QUELONIOS DE BASE COMUNITARIA NA AMAZONIA
FORMAGAO PARA O MONITORAMENTO E FISCALIZAGAO DOS TERRITORIOS MURAS COM USO DE GPS
PROGRAMA COROADO: EXTENSAO UNIVERSITARIA PARA TRANSFORMAGAO DE ORGANIZAGAO DO COROADO

PROJETO NAUFRAGOS: INCENTIVO A ADOGAO DE ANIMAIS ABANDONADOS

OLEO ESSENCIAL DE TETRADENIA RIPARIA (HOCHSTETTER.) CODD (LAMIACEAE) E FENCHONE: PROMISSORES
AGENTES LARVICIDAS COM AGAO ANTICOLINESTERASE E EFEITO NAO LETAL EM PREDADORES NAO-ALVOS
CONTROLE DE LARVAS DE AEDES AEGYPTI ATRAVES DO USO DE OLEOS ESSENCIAS DE PIPER
LONGEPETIOLATUM E PIPER BRACHYPETIOLATUM DA AMAZONIA

SEGURANGA DOS ALIMENTOS NO CONTEXTO DA VIGILANCIA SANITARIA: ENFRENTAR INSEGURANGCA DOS
ALIMENTOS DURANTE A COVID-19.

LIGA AMAZONICA DE SAUDE COLETIVA (LASC): PRIMEIROS MOVIMENTOS

ACOES DE SAUDE COLETIVA COM MIGRANTES VENEZUELANOS: PRIMEIROS PASSOS DO PIBEX TODO CAMBIA
ETNOFARMACOLOGIA: RESGATANDO SABERES DO USO DAS PLANTAS AMAZONICAS PARA FINS MEDICINAIS
CHECK UP FEMININO: PREVENGAO E CUIDADO A SAUDE DA MULHER
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EXTENSAO

11:30 as 12:00
14:00 as 14:30
14:30 as 15:00
15:00 as 15:30
15:30 as 16:00
16:00 as 16:30

09:00 as 09:30

09:30 3s10:00
10:00 as 10:30
10:30 as 11:00
11:00 as 11:30

11:30 as 12:00

14:00 as 14:30

14:30 as 15:00
15:00 as 15:30
15:30 as 16:00

16:00 as 16:30
09:00 as 09:30
09:30 35 10:00

10:00 35 10:30

10:30 s 11:00

11:00 as 11:30
11:30 as 12:00

14:00 3as 14:30

SAUDE
SAUDE
SAUDE
SAUDE
SAUDE
SAUDE

SAUDE

SAUDE
SAUDE
SAUDE
SAUDE

SAUDE

SAUDE

SAUDE
SAUDE
SAUDE

SAUDE
SAUDE
SAUDE

SAUDE

SAUDE

SAUDE
SAUDE

SAUDE

Programacao: Apresentacao do E-banner

589669
589707
589746
589809
589876
589980

590008

590036
590074
580077
590130

580170

590271

590284
592728
592740

593286
593299
593312

593420

593429

593446
593457

593470

PRODECA VAI A UBS: FORTALECENDO 0S VINCULOS DE MAES E FILHOS

PESSOA IDOSA (EN)CENA: A PROMOCAO DA SAUDE E BEM-ESTAR DO IDOSO NA UBS LEONOR DE FREITAS
ACOES DESENVOLVIDAS NO PROGRAMA DE ATENGAO A SAUDE DO IDOSO (PROASI)

PSICOESTIMULANTES: TRIVIALIZAGAO DO USO E EFEITOS ADVERSOS

AIMPORTANCIA DAS MIDIAS SOCIAIS NA DIVULGAGAO DE INFORMAGOES SOBRE A SAUDE PARA A POPULACAQO

O PRONEURO NA COMUNIDADE

UNIVERSIDADE E SOCIEDADE: DESAFIOS A POLITICA DE SAUDE MENTAL NO CONTEXTO DA PANDEMIA DO NOVO
CORONAVIRUS

PROGRAMA UNIVERSIDADE CAMPEA
(RE) CONSTRUINDO HISTORIAS DE VIDAS DE IDOSOS COM AS DANGAS TRADICIONAIS BRASILEIRAS
PIBEX: DOENGAS TROPICAIS NO CONTEXTO AMAZONICO

A DIDATICA DO PROJETO MEDENSINA FRENTE AS PRINCIPAIS DEMANDAS DA ADOLESCENCIA E JUVENTUDE

CORONAVIRUS, CONECTIVIDADE E SAUDE: UM DEBATE SOBRE AIMPORTANCIA DAS TECNOLOGIAS DIGITAIS NA
PRATICA MEDICA E SUAPOSSIVEL REGULAMENTAGAO NO CONTEXTO POS - PANDEMIA DO CORONAVIRUS.
ENVELHECIMENTO E SAUDE: NOVAS DEMANDAS A FORMACAO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE NO CONTEXTO
DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS.

COSMETOLOGIA SOCIAL
PROGRAMA DE ATIVIDADES MOTORAS PARA DEFICIENTES - PROAMDE

LIGA ACADEMICA DE SAUDE MENTAL MULTIDISCIPLINAR DO AMAZONAS

CORONAVIRUS EM POPULAGOES CONFINADAS: ORIENTAGOES SOBRE AS FORMAS DE PREVENGAO E DIREITO AO
TRATAMENTO PARA A POPULAGAO CARCERARIA DE MANAUS

POPULAGOES VULNERAVEIS, CARCERE E SAUDE

E O DEBATE PROSSEGUE: SISTEMA CARCERARIO E SUAS MAZELAS NO CONTEXTO DA PANDEMIA DO NOVO
CORONAVIRUS: FORMAS DE PREVENGAGO E DIREITO AO TRATAMENTO

SAUDE NA ESCOLA: UMA ABORDAGEM MULTIFOCAL EM SAUDE SEXUAL E MENTAL NA INFANCIA E NA
ADOLESCENCIA.

DIREITOS SEXUAIS E REPRODUTIVOS: UM ENFOQUE MULTIDISCIPLINAR PARA EDUCAGAO SEXUAL DE
ADOLESCENTES NA ESCOLA ESTADUAL BENEDITO ALMEIDA

ACOES DIRECIONADAS A PROMOGAO DA SAUDE DE PORTADORES DE DIABETES MELLITUS

ATENGAO FISIOTERAPEUTICA A PESSOAS COM DEFICIENCIA FiSICA EM COMUNIDADES RIBEIRINHAS

APESAR DAS GRADES: PREVENGAO DE DOENGAS E PROMOGAO DE SAUDE JUNTO AS MULHERES DA UNIDADE
PENITENCIARIA FEMININA DE MANAUS.
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10
10
10
10
10
10

10

10
10
10
1
1
1

1

14:30 as 15:00 SAUDE
15:00 as 15:30 SAUDE
15:30 as 16:00 SAUDE
16:00 3s 16:30 SAUDE
09:00 as 09:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
09:30 as 10:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO
10:00 as 10:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
10:30 as 11:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO
11:00 as 11:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
11:30 3s 12:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO
14:00 3s 14:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
14:30 35 15:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO
15:00 as 15:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
15:30 as 16:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO
16:00 as 16:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
09:00 as 09:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
09:30 as 10:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO
10:00 as 10:30 TECNOLOGIA E PRODUGAO
10:30 as 11:00 TECNOLOGIA E PRODUGAO

593508
593543

593559
589297
588878

588940
589280
589612
589621
589632
589664

589822

590049
590336
593218
593535
593568
593571

588627

Programacao: Apresentacao do E-banner

EXTENSAO UNIVERSITARIA SOBRE DOAGAO DE ORGAOS PARA ACADEMICOS DE ENFERMAGEM

LIGA ACADEMICA MULTIPROFISSIONAL EM NEUROLOGIA DO AMAZONAS/ LIGANEURO, NA FORMACAO
ACADEMICA

CONHECIMENTO EMPIRICO E CIENTIFICO ALIADOS NA CONSTRUCAO DO SABER ACERCA DO USO DE PLANTAS
MEDICINAIS DA AMAZONIA.

INSETICIDA NATURAL COMO ALTERNATIVA NO CONTROLE DE AEDES AEGYPTI (LINNAEUS, 1762) (CULICIDAE)

USO DE FOSFATO MAGNESIANO NO CULTIVO DA BERTALHA ORGANICA NO RAMAL DO BANCO, RIO PRETO DA
EVA, AMAZONAS.

ACE APRENDENDO TECNICAS DE FILMAGEM E EDIGAO DE VIDEO

CRUZ VERMELHA BRASILEIRA DO AMAZONAS: PROJETOS E ORGAMENTAGAO PARA REFORMA DO EDIFICIO SEDE
ESTUDOS E DOCUMENTAGAO SOBRE A SEDE DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA DO AMAZONAS, EM MANAUS-AM
CRUZ VERMELHA BRASILEIRA DO AMAZONAS: CARACTERIZAGAO E DIAGNOSTICO DA SEDE, EM MANAUS-AM
PATOLOGIAS NOS ELEMENTOS ESTRUTURAIS DA SEDE DA CRUZ VERMELHA BRASILEIRA DO AMAZONAS

MEMORIA FT: RESGATE E MANUTENGAO PERMANENTE DA HISTORIA DA FACULDADE DE TECNOLOGIA/UFAM

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICAGAO NA CAPACITAGCAO DE JOVENS MULTIPLICADORES EM
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL

SERIGRAFIA NO COROADO

AGENCIA EXPERIMENTAL DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL - AGENCIA ATER
PROGRAMA COROADO E DESIGN EDITORIAL: INSTRUMENTO DE FORTALECIMENTO DA ASSUA
TUPE: DIAGNOSTICO PARTICIPATIVO SOBRE MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE

PROJETO VIVENCIA RURAL

DIVULGAGAO DO USO DE TECNOLOGIAS DO GAS NATURAL NA CIDADE DE MANAUS

INFLUENCIA DE DEFEITOS EM JUNTAS SOLDADAS POR PROCESSOS MIG/MAG PULSADO NAS PROPRIEDADES
MECANICAS DA LIGA DE ALUMINIO AA6351-T6



